
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού 
εμβαδού 3,451 στρ. στη θέση «Κούλα» της περι-
φέρειας ΤΚ Κερασιάς, του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ 
Πέλλας.

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 
0,7  στρεμ. στη θέση «ΜΠΕΛΚΟ», Τ.Κ. Λυγιάς, ΔΕ 
Βαρθολομιού, Δήμου Πηνειού, Π.Ε. Ηλείας.

3 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 
3,228  στρεμ. στη θέση «ΑΣΚΗΤΗΣ», Τ.Κ. Αμαλιά-
δας, ΔΕ Αμαλιάδας, Δήμου Ηλιδας, Π.Ε. Ηλείας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 355839 (1)

   Κήρυξη  έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού 
εμβαδού 3,451 στρ. στη θέση «Κούλα» της περι-
φέρειας ΤΚ Κερασιάς, του Δήμου Έδεσσας, της 
ΠΕ Πέλλας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων» (Α’ 289) και ειδικότερα:
- τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41,
- την παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε με 

την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014,
- την παρ. 3 του άρθρου 70, όπως προστέθηκε με το 

άρθρο 12, του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το 
την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

3) Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας: α)160417/1180/80, 

β) 182447/3049/80 γ)154659/24-5-1982.
4) Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 με το οποίο κυρώθηκε η 

από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 156) 
«Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 
την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 

την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές 
Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143).

5) Την παρ. 2 του άρθρου 26 του ν. 4061/2012 «Διαχεί-
ριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων - Λοιπές ρυθμίσεις, μεταβατι-
κές και καταργούμενες διατάξεις».

6) Τον ν. 3852/2010 «περί νέας αρχιτεκτονικής της Αυ-
τοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (Α’ 87).

7) Τα άρθρα 28 και 28 α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

8) Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση Υπουργείων [...] και 
μετονομασία Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότη-
σης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 114).

9) Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

10) Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, Συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

11) Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)- Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
(Κεφάλαιο ΙΑ Ψηφιακή Διαφάνεια- Πρόγραμμα Διαύγεια, 
άρθρα 75-83) και του ν. 3861/2010 (Α’ 112).

12) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/74135/6765/
30-7-2020 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
ΥΠΕΝ «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος» (ΑΔΑ: 
6ΡΛ34653Π8-028).

13) Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

14) Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)” (Α’ 160)» (Α’ 77).

15) Τα άρθρα 47 έως και 55 του ν. 4915/2022 περί 
«Διατάξεων για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των 
Δασικών Υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος» 
(Α’ 63).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 751

9605

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.11.01 18:59:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9606 Τεύχος Δ’ 751/01.11.2022

16) Το π.δ. 6/2022 άρθρο 1 «Σύσταση Γενικής Γραμμα-
τείας Δασών στο Υ.Π.ΕΝ» (Α’ 17).

17) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/
8-2-2022 απόφαση του Πρωθυπουργού «Διορισμός Γενι-
κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

18) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔY/48478/3594/
16-5-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων 
της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

19) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/
20-5-2022 «Εγκύκλιες οδηγίες για την λειτουργία των 
Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών, χρήση λογοτύπου» 
Εγκύκλιο διαταγή του ΥΠΕΝ (ΑΔΑ: ΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6).

20) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/
06-07-2022 υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Προϊ-
σταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυν-
σης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: 
Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

21) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
26-08-2022 υπουργική απόφαση «Εξουσιοδότηση υπο-
γραφής «με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ, στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμέ-
νους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που 
υπάγονται σε αυτές» (Β’ 2528).

22) Την υπ’ αρ. 129971/5-5-2022 πρόταση του Δασαρ-
χείου Έδεσσας περί κήρυξης ως αναδασωτέας της ανα-
φερόμενης στο θέμα έκτασης.

23) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκύπτει δαπάνη εις βάρος του Δημοσίου, αποφασί-
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, συνολικού εμβαδού 3,451 στρ., στο οποίο 
στις 37-3-2022 εξερράγη πυρκαγιά. Η έκταση βρίσκεται 
στη θέση «Κούλα» της περιφέρειας ΤΚ Κερασιάς, του 
Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας και απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ.1: 750 ενώ 
η θέση του είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου 
χάρτη ΓΥΣ ‘Άρνισα’ κλιμ.1:50.000, το οποίο συνοδεύει 
την απόφαση.

Η έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3 
[...]10,11,1 και σύνορα:

Βόρεια: Με δασική έκταση
Νοτιοδυτικά: Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με δασικό δρόμο και δασική έκταση
οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ-

μένο πίνακα.
Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Εφετείο Θεσσαλονίκης 
(άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α’ 213), εντός προθεσμίας 
εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την επόμενη της δη-
μοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 
Προϊστάμενο Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτι-
κής Μακεδονίας Θράκης, από οποιονδήποτε έχει έννο-
μο συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014, της παρ. 4 του άρθρου 44 
του ν. 998/1979.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9607Τεύχος Δ’ 751/01.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9608 Τεύχος Δ’ 751/01.11.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 10 Οκτωβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ   

Ι

   Αριθμ. 366463 (2)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 0,7 
στρεμ. στη θέση «ΜΠΕΛΚΟ», Τ.Κ. Λυγιάς, ΔΕ Βαρ-
θολομιού, Δήμου Πηνειού, Π.Ε. Ηλείας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα».
3. Την παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) 

με το οποίο κυρώθηκε η από 13-08-2021 Πράξη Νομο-
θετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελε-
σματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του 
φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πλη-
γέντων από τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και 
συναφείς διατάξεις» (Α’ 143).

4. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Β’ 17).

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
(Α’ 160) “Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας”» (Α’ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/
20-05-2022 (ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/
16-05-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασι-
κών υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών 
θεμάτων της παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυ-
ρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/68754/2347/19.7.2022 
(Β’ 4041) απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας περί «Εξουσιοδότηση υπογραφής ’’Με εντολή 
Υπουργού’’, του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας και ’’Με εντολή Υπηρεσιακού Γραμματέα’’, του Υπη-

ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.), κατά λόγο αρμοδιότητας, στους 
Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ. και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.

10. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Την υπ’ αρ. 60498/14-04-2022 αναφορά του Δα-
σαρχείου Αμαλιάδας, με την οποία προτείνεται η κή-
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης.

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25.8.2022 κοινή απόφαση του Υπουργού, Υφυπουργού 
και Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας περί «Εξουσιοδότηση υπογραφής 
’’Με εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, ’’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και ’’Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

13. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ηλείας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
έκταση Δημόσιας δασικής αειφύλλων-πλατυφύλλων, 
με ποσοστό συγκόμωσης 15-25%, εμβαδού 0,7 στρεμ. 
«ΜΠΕΛΚΟ», Τ.Κ. Λυγιάς, ΔΕ Βαρθολομιού, Δήμου Πηνει-
ού, Π.Ε. Ηλείας.

Η οποία αποτελείται από τα σημεία 1-2-3-4-5-6-7-1 
όπως αυτά φαίνονται και περιγράφονται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο συνο-
δεύει την παρούσα και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση (ΔΔ)
Δυτικά: Με αγροτική έκταση (ΑΑ) και με δασική έκταση 

(ΔΔ)
Βόρεια: Με δασική έκταση (ΔΔ)
Νότια: Με δασική έκταση (ΔΔ)
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρω-

σης στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 του 
ν. 3900/2010 - Α’ 213) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινο-
ποίησής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 - Α’ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9609Τεύχος Δ’ 751/01.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9610 Τεύχος Δ’ 751/01.11.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Πάτρα, 20 Οκτωβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 365980 (3)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 
3,228 στρεμ. στη θέση «ΑΣΚΗΤΗΣ», Τ.Κ. Αμαλι-
άδας, ΔΕ Αμαλιάδας, Δήμου Ηλιδας, Π.Ε. Ηλείας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα».
3. Την παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) 

με το οποίο κυρώθηκε η από 13-08-2021 Πράξη Νομο-
θετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελε-
σματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του 
φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πλη-
γέντων από τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και 
συναφείς διατάξεις» (Α’ 143).

4. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Β’ 17).

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
(Α’ 160) “Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας”» (Α’ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/
20-05-2022 (ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/
16-05-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασι-
κών υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών 
θεμάτων της παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυ-
ρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/68754/2347/19.7.2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
περί «Εξουσιοδότηση υπογραφής ’’Με εντολή Υπουρ-
γού’’, του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και 
’’Με εντολή Υπηρεσιακού Γραμματέα’’, του Υπηρεσιακού 

Γραμματέα του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας (Υ.Π.ΕΝ.), κατά λόγο αρμοδιότητας, στους Προϊσταμέ-
νους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ. και στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4041).

10. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Την υπ’ αρ. 56130/07-04-2022 αναφορά του Δασαρ-
χείου Αμαλιάδας και 490/11-10-2022 Εθνικού τυπογρα-
φείου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως αναδασω-
τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25.8.2022 κοινή απόφαση του Υπουργού, Υφυπουργού 
και Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας περί «Εξουσιοδότηση υπογραφής 
’’Με εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, ’’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και ’’Με εντολή Γενι-
κού Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της 
Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προ-
ϊστάμενους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής και στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, 
Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» 
(Β’ 4528).

13. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ηλείας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
έκταση Δημόσιου Δάσους χαλεπίου πεύκης μετά αει-
φύλλων-πλατυφύλλων, με ποσοστό συγκόμωσης 70%, 
εμβαδού 3,228 στρεμ. στη θέση «Ασκητής», ΤΚ Αμαλιά-
δας, ΔΕ Αμαλιάδας, Δήμου Ηλιδας, Π.Ε. Ηλείας, η οποία 
αποτελείται από τα σημεία 1-2-3-4-5-6-1 όπως αυτά 
φαίνονται και περιγράφονται στο συνημμένο τοπογρα-
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 το οποίο συνοδεύει 
την παρούσα και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος
Δυτικά: Με αγροτοδασικό δρόμο και αγροτική έκταση 

(ΔΑ)
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος
Νότια: Με δημόσιο δάσος
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρω-

σης στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 του 
ν. 3900/2010 - Α’ 213) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινο-
ποίησής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 - Α’ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9611Τεύχος Δ’ 751/01.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9612 Τεύχος Δ’ 751/01.11.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

 Πάτρα, 20 Οκτωβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007510111220008*


